
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113091

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
12976 Resolución de 20 de noviembre de 2015, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
subvenciones de la Modalidad B del Programa de estancias de movilidad de 
profesores e investigadores en centros extranjeros de enseñanza superior e 
investigación.

Por Resolución de 7 de abril de 2015, de la Secretaria de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades («Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril), se 
convocaron subvenciones para el Subprograma de Movilidad dentro del programa Estatal 
de Promoción del Talento y su Empleabilidad en el marco del Plan Estatal de Investigación 
Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016 en I+D+I.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 de la Resolución de convocatoria, 
la Comisión de Selección, atendiendo a los informes de evaluación científica emitidos por 
la ANECA y al presupuesto del programa ha elaborado una propuesta de resolución. Con 
base en la citada propuesta y de conformidad con las competencias atribuidas y recogidas 
en el artículo 21 de la convocatoria, he resuelto:

Primero.

Conceder una subvención a los organismos de adscripción de los profesores e 
investigadores que se relacionan en el anexo I de esta Resolución para financiar las 
«Estancias de movilidad en el extranjero «José Castillejo» para jóvenes doctores», por un 
importe total de 2.731.036,00 euros (dos millones setecientos treinta y un mil treinta y seis 
euros). En el anexo II se relacionan las cuantías correspondientes a las dotaciones 
mensuales en concepto de gastos de alojamiento y manutención, así como las dotaciones 
máximas a percibir en concepto de gastos de viaje y gastos de instalación, todas ellas en 
función de los países de destino, en los términos recogidos en la convocatoria del 
programa.

El gasto resultante de las dotaciones indicadas en el anexo I será imputado a la 
aplicación presupuestaria 18.07.463A.788.02 de los vigentes Presupuestos Generales del 
Estado, con el desglose por anualidades que se indica a continuación, en referencia a las 
fechas de disfrute de las estancias concedidas:

Ejercicio 2015: 449.246,00 euros.
Ejercicio 2016: 2.281.790,00 euros.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la aprobación de los 
correspondientes créditos en los presupuestos generales del Estado.

Segundo.

Todos los beneficiarios de las subvenciones estarán cubiertos por un seguro de 
accidentes durante el período de la estancia y cuando pertenezcan al Régimen General de 
la Seguridad Social y el país de destino no sea de la Unión Europea, EEE o Suiza, también 
tendrán derecho a la cobertura de un seguro de asistencia sanitaria a cargo del Ministerio. 
Cuando los beneficiarios pertenezcan a MUFACE disfrutarán de la asistencia sanitaria en 
el extranjero en los términos establecidos y cubiertos por su mutualidad. Las altas en el 
seguro no pueden tener efectos retroactivos, por lo que cuando la fecha de inicio concedida 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113092

sea anterior al 1 de diciembre de 2015, los efectos del seguro serán desde esta fecha 
hasta la fecha final concedida. El gasto total asciende a 46.440,00 euros, con el siguiente 
desglose:

Ejercicio 2015: 23.328,00 euros.
Ejercicio 2016: 23.112,00 euros.

Tercero.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 29 de la resolución de convocatoria, las 
entidades de adscripción de los beneficiarios percibirán una compensación económica 
anual por los costes derivados de su participación en la gestión de las subvenciones, 
proporcional al número de beneficiarios. El importe de la compensación será de 125 euros 
por beneficiario y se transferirá a la entidad, una vez conste en la Dirección General la 
incorporación del beneficiario al centro de destino, con cargo al ejercicio en el que se inicie 
la estancia. En el anexo III figuran las cuantías correspondientes en función del número de 
beneficiarios y año de inicio de la estancia.

El gasto resultante de las cuantías en concepto de compensación económica a las 
entidades colaboradoras que figura en el anexo III será imputado a la aplicación 
presupuestaria 18.07.463A.788.06 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado, 
con el desglose por anualidades que se indica a continuación:

Ejercicio 2015: 11.125,00 euros.
Ejercicio 2016: 23.250,00 euros.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la aprobación de los 
correspondientes créditos en los presupuestos generales del Estado.

Cuarto.

En el anexo IV figuran los 9 beneficiarios del Programa que han optado por solicitar la 
ayuda en colaboración con el Programa Fulbright y que, al haber obtenido una evaluación 
científica igual o superior a 9 puntos, han sido propuestos por la Comisión de Selección. 
Corresponde a la Comisión Fulbright seleccionar a los beneficiarios para realizar la 
estancia en colaboración con dicha institución. La relación de candidatos seleccionados se 
hará pública por Resolución de la Dirección General de Política Universitaria. Los que no 
sean seleccionados por la Comisión Fulbright podrán disfrutar la estancia en el marco 
general del Programa.

Quinto.

La relación de solicitudes admitidas a trámite no incluidas en el anexo I han sido 
denegadas, por no haber alcanzado la evaluación mínima requerida por la Comisión de 
Selección, dadas las limitaciones presupuestarias del programa. En el anexo V figuran los 
criterios seguidos para fijar dicha evaluación en cada una de las áreas científicas.

Sexto.

Las entidades de adscripción de los profesores e investigadores beneficiarios de las 
subvenciones, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, asumirán la condición de entidades colaboradoras y, como 
tales, deberán cumplir las obligaciones recogidas en la resolución de convocatoria. De 
acuerdo con lo establecido en el artículo 24 de la Resolución de convocatoria habrán de 
formalizar un convenio de colaboración con el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
en caso de que aún no lo hayan formalizado.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113093

Séptimo.

El pago y justificación económica de las subvenciones se efectuará en los términos 
recogidos en los artículos 28, 29, y 35 de la Resolución de convocatoria. El seguimiento y 
justificación científica se realizará de acuerdo a lo establecido en los artículos 32 y 33.

Octavo.

Por su parte, los beneficiarios de estas subvenciones quedan obligados al cumplimiento 
de lo establecido en los artículos 22, 23, 25, 26, 27, 31, 32 y 33 de la convocatoria del 
Programa. Los incumplimientos de dichas obligaciones podrán ser motivo de reintegro, en 
los términos recogidos en el artículo 34 de la resolución de convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en 
el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso 
potestativo de reposición, en el supuesto de haberse presentado, sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 20 de noviembre de 2015.–El Secretario de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P. D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario 
General de Universidades, Jorge Sainz González.

ANEXO I

Subvenciones concedidas

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTÍFICAS (CSIC).

POZUELOS ROMERO, FRANCISCO 
JOSE.

JC2015-00296 ALEMANIA. 01/09/2015 30/11/2015 10.281,00 0 10.281,00

CENTRE TECNOLÒGIC FORESTAL 
DE CATALUNYA.

GONZALEZ OLABARRIA, JOSE 
RAMON.

JC2015-00026 FINLANDIA. 01/12/2015 29/02/2016 5.009,00 5.040,00 10.049,00

CENTRO DE INVESTIGACIÓN 
BIOMÉDICA EN RED (CIBER).

RICO TORTOSA, PATRICIA MARIA. JC2015-00370 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
T E C N O L O G Í A 
AGROALIMENTARIA DE ARAGÓN 
(CITA).

LAHOZ CRESPO, BELEN. JC2015-00388 FRANCIA. 01/09/2015 31/12/2015 12.757,00 0 12.757,00

CENTRO DE INVESTIGACIONES 
E N E R G É T I C A S , 
M E D I O A M B I E N TA L E S  Y 
TECNOLÓGICAS (CIEMAT).

O Ñ O R B E  E S PA R R A G U E R A , 
ELVIRA.

JC2015-00290 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00

CENTRO UNIVERSITARIO DE 
DEFENSA ACADEMIA GENERAL 
MILITAR.

SANCHEZ RUA, MARIA TERESA. JC2015-00278 REINO UNIDO. 01/11/2015 31/01/2016 8.400,00 2.805,00 11.205,00

F U N D A C I Ó  I N S T I T U T  D E 
BIOENGINYERIA DE CATALUNYA 
(IBEC).

CASTAÑO LINARES, OSCAR. JC2015-00264 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 31/08/2016 0 19.309,00 19.309,00

FUNDACIÓ INSTITUT MAR 
D’INVESTIGACIONS MÈDIQUES 
(IMIM).

MAZZOLINI, ROCCO. JC2015-00018 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/04/2016 0 11.281,00 11.281,00

FUNDACIÓ PRIVADA CLINIC PER A 
LA RECERCA BIOMÈDICA.

MOREN NUÑEZ, CONSTANZA 
ISABEL.

JC2015-00140 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/05/2016 0 14.010,00 14.010,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113094

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

FUNDACIÓ PRIVADA INSTITUT 
CATALÀ DE CIENCIES DEL 
CLIMA.

GROSSI, CLAUDIA. JC2015-00042 FRANCIA. 01/12/2015 31/03/2016 5.086,00 7.671,00 12.757,00

FUNDACIÓ PRIVADA PER A LA 
RECERCA I LA DOCENCIA SANT 
JOAN DE DEU (FSJD).

LUCIANO DEVIS, JUAN VICENTE. JC2015-00034 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

AYAPE KATCHO, NEBIL. JC2015-00135 FRANCIA. 01/02/2016 30/06/2016 0 15.314,00 15.314,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

BOTAS VELASCO, CRISTINA. JC2015-00329 REINO UNIDO. 01/04/2016 31/07/2016 0 14.010,00 14.010,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

BUANNIC, LUCIENNE. JC2015-00416 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/06/2016 0 16.633,00 16.633,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

GONZALO MARTIN,  ELENA 
CANDIDA.

JC2015-00322 REINO UNIDO. 01/04/2016 31/07/2016 0 14.010,00 14.010,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

OTAEGUI AMEZTEGUI, LAIDA. JC2015-00382 ALEMANIA. 01/03/2016 30/06/2016 0 12.858,00 12.858,00

F U N D A C I Ó N  C E N T R O  D E 
INVESTIGACIÓN COOPERATIVA 
EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS 
(CIC- ENERGIGUNE).

REYNAUD, MARINE MELANIE. JC2015-00354 BELGICA. 01/12/2015 29/02/2016 5.512,00 5.530,00 11.042,00

FUNDACION CENTRO NACIONAL 
D E  I N V E S T I G A C I O N E S 
ONCOLOGICAS CARLOS III.

SALAZAR ROA, MARÍA. JC2015-00063 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/06/2016 0 19.309,00 19.309,00

F U N D A C I O N  I M D E A 
ALIMENTACION.

DAIMIEL RUIZ, LIDIA ANGELES. JC2015-00232 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/06/2016 0 19.309,00 19.309,00

FUNDACIÓN INSTITUT BARCELONA 
D’ESTUDIS INTERNACIONALS 
(IBEI).

APAYDIN VOM HAU, FULYA. JC2015-00143 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/06/2016 0 19.309,00 19.309,00

FUNDACIÓN INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE 
VALDECILLA (IDIVAL).

AYESA ARRIOLA, MARIA ROSA. JC2015-00351 PAISES BAJOS. 01/07/2015 30/09/2015 10.260,00 0 10.260,00

F U N D A C I Ó N  P A R A  E L 
DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

LOPEZ URREA, RAMON. JC2015-00110 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/04/2016 0 13.957,00 13.957,00

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO 
D E  L A I N V E S T I G A C I Ó N 
SANITARIA Y BIOMÉDICA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA.

MARTINEZ BENEITO, MIGUEL 
ANGEL.

JC2015-00021 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 31/07/2016 0 11.281,00 11.281,00

F U N D A C I Ó N  P A R A  L A 
INVEST IGACIÓN MÉDICA 
APLICADA (FIMA).

VALENCIA USTARROZ, MIGUEL. JC2015-00259 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/04/2016 30/09/2016 0 19.309,00 19.309,00

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA 
PARA LA INVESTIGACIÓN DE 
MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD (FIMABIS).

ARIZA VEGUILLAS, ADRIANA. JC2015-00083 REINO UNIDO. 01/09/2015 29/02/2016 14.010,00 5.610,00 19.620,00

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA 
PARA LA INVESTIGACIÓN DE 
MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD (FIMABIS).

DECARA DEL OLMO, JUAN 
MANUEL.

JC2015-00257 ITALIA. 01/02/2016 31/07/2016 0 18.075,00 18.075,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113095

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

INSTITUT CATALÀ DE RECERCA DE 
L`AIGUA FUNDACIÓ PRIVADA 
(ICRA).

ACUÑA SALAZAR, VICENÇ. JC2015-00163 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/04/2016 30/06/2016 0 11.281,00 11.281,00

INSTITUTO IMDEA ENERGIA. GRUBER, JORN KLAAS. JC2015-00287 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/10/2015 31/01/2016 11.281,00 2.676,00 13.957,00

INSTITUTO IMDEA ENERGIA. HAYES, BARRY PATRICK. JC2015-00366 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/04/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
BARCELONA.

DOOLY OWENBY, MELINDA. JC2015-00151 REINO UNIDO. 01/03/2016 30/06/2016 0 14.010,00 14.010,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
BARCELONA.

MORALES MORANTE,  LUIS 
FERNANDO.

JC2015-00174 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/06/2016 0 16.633,00 16.633,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

B U S TA M A N T E  A LVA R E Z , 
MACARENA DE LOS SANTOS.

JC2015-00011 REINO UNIDO. 01/05/2016 31/08/2016 0 14.010,00 14.010,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

CABALLERO MESA, ANA RAQUEL. JC2015-00070 SUIZA. 01/05/2016 31/08/2016 0 13.282,00 13.282,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

CORCOLES ORTEGA, JUAN. JC2015-00116 SUIZA. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.621,00 10.621,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

GIMENEZ SANCHEZ, ISABEL 
MONTSERRAT.

JC2015-00387 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

MARTINEZ GOMEZ, DAVID. JC2015-00080 ITALIA. 01/04/2016 30/09/2016 0 18.075,00 18.075,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID.

ROMERO BALSAS,  PEDRO 
MANUEL.

JC2015-00048 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/05/2016 0 14.010,00 14.010,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

ALMENARES MENDOZA, FLORINA 
MARIA.

JC2015-00302 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

CASTELLO MOLINA, MARIA ITZIAR. JC2015-00169 REINO UNIDO. 01/05/2016 31/07/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

DE LA VEGA JUSTRIBO, BARBARA. JC2015-00393 ITALIA. 01/02/2016 30/04/2016 0 10.317,00 10.317,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

FLORES ARIAS, OSCAR. JC2015-00411 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 31/07/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

PERIANES RODRIGUEZ, ANTONIO. JC2015-00178 PAISES BAJOS. 01/09/2015 31/12/2015 12.832,00 0 12.832,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

QUINTANA MONTERO, DAVID. JC2015-00255 SUIZA. 01/11/2015 31/01/2016 7.960,00 2.661,00 10.621,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

REVILLA TORREJON, ANTONIO 
JAVIER.

JC2015-00271 REINO UNIDO. 01/09/2015 29/02/2016 14.010,00 5.610,00 19.620,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 
MADRID.

SORIA TOMAS, GUADALUPE. JC2015-00199 FRANCIA. 01/02/2016 31/07/2016 0 17.871,00 17.871,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN 
ANTONIO.

FERNÁNDEZ LÓPEZ, CARMEN. JC2015-00164 PAISES BAJOS. 01/06/2016 30/09/2016 0 12.832,00 12.832,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN 
ANTONIO.

INIESTA SEPULVEDA, MARINA. JC2015-00381 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 31/05/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN 
ANTONIO.

JIMENEZ REYES, PEDRO. JC2015-00171 FRANCIA. 01/06/2016 30/09/2016 0 12.757,00 12.757,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

FINOTELLI, CLAUDIA. JC2015-00252 IRLANDA. 01/07/2016 30/09/2016 0 9.288,00 9.288,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

HASSAN COLLADO, SAMER. JC2015-00203 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/06/2016 0 16.633,00 16.633,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

LATORRE MUÑOZ, MARIA DE LA 
CONCEPCIÓN.

JC2015-00142. ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA

01/09/2015 31/01/2016 13.957,00 2.676,00 16.633,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

RANCHAL SANCHEZ, ROCIO. JC2015-00138 FRANCIA. 01/07/2015 30/09/2015 10.200,00 0 10.200,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

R U I Z  C E M B R A N O S ,  J O S E 
ALBERTO.

JC2015-00369 PORTUGAL. 01/01/2016 30/06/2016 0 16.284,00 16.284,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113096

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

SANCHEZ SALCEDO, SANDRA. JC2015-00153 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID.

SCHWEIGER GALLO, INGE. JC2015-00030 ALEMANIA. 01/04/2016 31/07/2016 0 12.858,00 12.858,00

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ. B A R R O S O  B A R C E N I L L A , 
FERNANDO.

JC2015-00279 PORTUGAL. 01/09/2015 30/11/2015 9.288,00 0 9.288,00

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ. DIAZ CREGO, MARIA. JC2015-00057 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD DE ALICANTE. BAEZA DE LOS SANTOS, 
FRANCISCO JAVIER.

JC2015-00223 ITALIA. 01/02/2016 31/07/2016 0 18.075,00 18.075,00

UNIVERSIDAD DE ALICANTE. BAJO GARCIA, IRENE. JC2015-00165 ITALIA. 01/07/2015 30/09/2015 10.317,00 0 10.317,00
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. CUADRADO SALINAS, MARIA DEL 

CARMEN.
JC2015-00098 REINO UNIDO. 01/07/2016 30/09/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD DE ALICANTE. FERNANDEZ LOPEZ, MERCEDES. JC2015-00095 REINO UNIDO. 01/07/2016 30/09/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. LLORET PASTOR, ELENA. JC2015-00251 FRANCIA. 01/04/2016 30/06/2016 0 10.200,00 10.200,00
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. MAZON LOPEZ, JOSE NORBERTO. JC2015-00284 REINO UNIDO. 01/06/2016 30/09/2016 0 14.010,00 14.010,00
UNIVERSIDAD DE ALICANTE. VALDES ABELLAN, JAVIER. JC2015-00244 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/06/2016 30/09/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD DE BARCELONA. GUZMAN ALMAGRO, ALEJANDRA. JC2015-00062 FRANCIA. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.200,00 10.200,00
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. LINARES PRATS, CRISTINA 

CATALINA.
JC2015-00056 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/07/2016 30/09/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE BARCELONA. PADROS CUXART, MARIA. JC2015-00400 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/04/2016 30/06/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE BARCELONA. SANCHEZ VIDAL, ANNA. JC2015-00227 REINO UNIDO. 01/02/2016 30/04/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. SOLA SALVATIERRA, YOLANDA. JC2015-00289 PORTUGAL. 01/09/2015 30/11/2015 9.288,00 0 9.288,00
UNIVERSIDAD DE BARCELONA. TARABAL BOSCH, JAUME. JC2015-00245 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/02/2016 31/05/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD DE BURGOS. BUSTO VAZQUEZ, NATALIA. JC2015-00403 FRANCIA. 01/01/2016 31/03/2016 0 10.200,00 10.200,00
UNIVERSIDAD DE BURGOS. SANCHEZ COLLANTES, SERGIO. JC2015-00145 FRANCIA. 01/04/2016 30/06/2016 0 10.200,00 10.200,00
UNIVERSIDAD DE CÁDIZ. GONZALEZ YERO, ISMAEL. JC2015-00007 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/04/2016 31/07/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. BLANCO FERNANDEZ, ELENA. JC2015-00342 REINO UNIDO. 01/07/2016 30/09/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA. MARIN ARROYO, ANA BELEN. JC2015-00054 REINO UNIDO. 01/01/2016 30/06/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 

MANCHA.
AREVALO VILLENA, MARIA. JC2015-00246 ITALIA. 01/03/2016 30/06/2016 0 12.903,00 12.903,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA.

GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL. JC2015-00081 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/07/2016 0 19.620,00 19.620,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA.

NAVARRO LOPEZ, JUAN DE DIOS. JC2015-00267 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 30/09/2016 0 16.633,00 16.633,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA.

SAIZ SANCHEZ, DANIEL. JC2015-00201 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 30/09/2016 0 16.633,00 16.633,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA.

SANCHEZ SANTAMARIA, JOSE. JC2015-00398 PAISES BAJOS. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.260,00 10.260,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA 
MANCHA.

SANCHEZ SILVA, MARIA LUZ. JC2015-00147 CANADA. 01/06/2016 31/08/2016 0 9.981,00 9.981,00

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. GOMEZ GASCON, LIDIA. JC2015-00221 IRLANDA. 01/09/2015 30/11/2015 9.288,00 0 9.288,00
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. GUTIERREZ MARTIN, MARIA DEL 

CARMEN.
JC2015-00277 ALEMANIA. 01/07/2016 30/09/2016 0 10.281,00 10.281,00

UNIVERSIDAD DE DEUSTO. GARCÍA-ZAPIRAIN SOTO, MARIA 
BEGOÑA.

JC2015-00305 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. BONAL ANDRES, RAUL. JC2015-00198 SUECIA. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.868,00 10.868,00
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. OROPESA JIMENEZ, ANA LOURDES. JC2015-00049 PORTUGAL. 01/01/2016 31/03/2016 0 9.288,00 9.288,00
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA. VEGA RODRIGUEZ, EMILIO JOSE. JC2015-00129 REINO UNIDO. 01/05/2016 31/07/2016 0 11.205,00 11.205,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113097

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

UNIVERSIDAD DE GIRONA. BOFILL ARASA, MIQUEL. JC2015-00275 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 30/06/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD DE GIRONA. CASTRO GALLEGOS, JESICA. JC2015-00404 REINO UNIDO. 01/04/2016 30/09/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE GIRONA. GARCIA SIMON, CRISTINA. JC2015-00092 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/01/2016 31/03/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE GIRONA. VILLARET AUSELLE, MATEU. JC2015-00187 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. ALCARAZ SEGURA, DOMINGO. JC2015-00316 PORTUGAL. 01/06/2016 30/09/2016 0 11.620,00 11.620,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. ALCAZAR CAMPOS, ANA. JC2015-00160 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/03/2016 31/05/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA. CHAMIZO DE LA PIEDRA, SONIA. JC2015-00248 REPUBLICA CHECA. 01/02/2016 30/04/2016 0 9.357,00 9.357,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GALERA VICTORIA, ADORACION. JC2015-00407 REINO UNIDO. 01/04/2016 31/07/2016 0 14.010,00 14.010,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GÓMEZ GARCÍA, ÁNGEL MANUEL. JC2015-00263 REINO UNIDO. 01/06/2016 30/09/2016 0 14.010,00 14.010,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. GONZÁLEZ BLANCO, MARÍA 

AZUCENA.
JC2015-00355 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/07/2015 30/09/2015 11.281,00 0 11.281,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA. HEREDIA JIMENEZ, JOSE MARIA. JC2015-00191 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 31/05/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA. JIMENEZ MEJIAS, ELADIO. JC2015-00176 FINLANDIA. 01/04/2016 30/06/2016 0 10.049,00 10.049,00
UNIVERSIDAD DE GRANADA. LOPEZ GARCIA, LUIS CARLOS. JC2015-00017 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/07/2016 30/09/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA. RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ROSA 
MARIA.

JC2015-00047 BELGICA. 01/03/2016 31/07/2016 0 16.572,00 16.572,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA. RUIZ GUTIERREZ, ANA. JC2015-00102 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE HUELVA. MARTIN ALFONSO, JOSE ENRIQUE. JC2015-00250 ALEMANIA. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.281,00 10.281,00
UNIVERSIDAD DE JAÉN. FERNANDEZ HILARIO, ALBERTO 

LUIS.
JC2015-00064 POLONIA. 01/04/2016 31/07/2016 0 11.620,00 11.620,00

UNIVERSIDAD DE JAÉN. GARCIA GARCIA, FRANCISCO 
JAVIER.

JC2015-00196 REINO UNIDO. 01/04/2016 30/06/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD DE JAÉN. GONZALEZ SANCHEZ, MANUEL. JC2015-00208 BELGICA. 01/07/2015 31/12/2015 19.337,00 0 19.337,00
UNIVERSIDAD DE JAÉN. JIMENEZ JIMENEZ, FRANCISCA. JC2015-00283 REINO UNIDO. 01/09/2015 31/01/2016 14.010,00 2.805,00 16.815,00
UNIVERSIDAD DE JAÉN. LOPEZ RUIZ, ELENA. JC2015-00390 DINAMARCA. 01/07/2015 30/09/2015 10.188,00 0 10.188,00
UNIVERSIDAD DE JAÉN. MARTINEZ SOLA, MARIA CRISTINA. JC2015-00358 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/07/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA. MARTIN GUTIERREZ, JORGE. JC2015-00053 MEXICO. 01/10/2015 31/01/2016 9.571,00 2.254,00 11.825,00
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA. NAVARRO MARCHANTE, VICENTE 

JESÚS.
JC2015-00120 ITALIA. 01/02/2016 30/04/2016 0 10.317,00 10.317,00

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. F E R N A N D E Z  F O N T E C H A , 
ALMUDENA.

JC2015-00205 AUSTRALIA. 01/03/2016 31/05/2016 0 9.713,00 9.713,00

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 
BALEARS.

ALBERO SANTACREU, DANIEL 
JOSE.

JC2015-00052 QATAR. 01/04/2016 30/06/2016 0 10.216,00 10.216,00

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 
BALEARS.

JORDA SANCHEZ, GABRIEL. JC2015-00103 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/09/2015 29/02/2016 13.957,00 5.352,00 19.309,00

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 
BALEARS.

TUVAL GEFEN, IDAN. JC2015-00015 REINO UNIDO. 01/02/2016 30/06/2016 0 16.815,00 16.815,00

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES 
BALEARS.

VALLE GOMEZ, ADAMO. JC2015-00168 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/07/2016 0 19.620,00 19.620,00

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA. PARRAS ANGUITA, LUIS. JC2015-00243 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/06/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA. RUBIO VALVERDE, LOURDES. JC2015-00317 ITALIA. 01/05/2016 31/08/2016 0 12.903,00 12.903,00
UNIVERSIDAD DE MURCIA. GARCIA COSTA, FRANCISCO 

MANUEL.
JC2015-00273 GRECIA. 01/05/2016 31/07/2016 0 8.643,00 8.643,00

UNIVERSIDAD DE MURCIA. GOMEZ CARRASCO, COSME 
JESUS.

JC2015-00253 REINO UNIDO. 01/04/2016 31/07/2016 0 14.010,00 14.010,00

UNIVERSIDAD DE NAVARRA. ECHAVARRIA, AGUSTIN IGNACIO. JC2015-00258 REINO UNIDO. 01/01/2016 30/06/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE NAVARRA. GALIANO RUIZ, SILVIA. JC2015-00360 DINAMARCA. 01/02/2016 30/04/2016 0 10.188,00 10.188,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113098

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

UNIVERSIDAD DE NAVARRA. GUTIERREZ GARCIA, ELENA. JC2015-00146 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE NAVARRA. MUGUIRO ALTUNA, JUAN CARLOS. JC2015-00211 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/07/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE NAVARRA. RODRIGUEZ MORENO, MARIA. JC2015-00230 SUIZA. 01/09/2015 30/11/2015 10.621,00 0 10.621,00
UNIVERSIDAD DE OVIEDO. GARCIA PEREZ, FRANCISCO. JC2015-00330 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. GARCIA RODRIGUEZ, OLAYA. JC2015-00032 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE OVIEDO. PEDREIRA RODRIGUEZ, DAVID. JC2015-00394 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. LAGÜELA LOPEZ, SUSANA. JC2015-00309 PAISES BAJOS. 01/01/2016 30/04/2016 0 12.832,00 12.832,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. ALONSO FARIÑAS, BERNABE. JC2015-00218 BELGICA. 01/07/2015 30/09/2015 11.042,00 0 11.042,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. BENGOECHEA RUIZ, CARLOS. JC2015-00155 NUEVA ZELANDA. 01/05/2016 31/07/2016 0 9.198,00 9.198,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. CAPITAN FERNANDEZ, JESUS. JC2015-00269 ALEMANIA. 01/04/2016 31/07/2016 0 12.858,00 12.858,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. CASAS DELGADO, MARIA MARTA. JC2015-00096 SUIZA. 01/02/2016 31/07/2016 0 18.604,00 18.604,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. CENTENO BAEZ, GABRIEL. JC2015-00335 PORTUGAL. 01/02/2016 31/07/2016 0 16.284,00 16.284,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. GARCIA HARO, PEDRO. JC2015-00224 PAISES BAJOS. 01/02/2016 30/04/2016 0 10.260,00 10.260,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. GARCIA MOYA, IRENE. JC2015-00131 NORUEGA. 01/07/2016 30/09/2016 0 10.690,00 10.690,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. GUZMAN SIMON, FERNANDO. JC2015-00100 REINO UNIDO. 01/03/2016 31/05/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. JIMENEZ IGLESIAS, ANTONIA 

MARIA.
JC2015-00399 PORTUGAL. 01/07/2015 31/12/2015 16.284,00 0 16.284,00

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. LAGUNA ESPIT IA ,  OSCAR 
HERNANDO.

JC2015-00337 REINO UNIDO. 01/02/2016 30/04/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. MUÑOZ CATALAN, MARIA DE LA 
CINTA.

JC2015-00194 PORTUGAL. 01/09/2015 30/11/2015 9.288,00 0 9.288,00

UNIVERSIDAD DE SEVILLA. PACHECO COSTA, ALEJANDRA. JC2015-00195 REINO UNIDO. 01/03/2016 31/05/2016 0 11.205,00 11.205,00
UNIVERSIDAD DE SEVILLA. VILLEGAS DELGADO, CESAR 

ARMANDO.
JC2015-00090 ITALIA. 01/07/2015 30/09/2015 10.317,00 0 10.317,00

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. MARTIN HERRANZ, RAUL. JC2015-00086 REINO UNIDO. 01/02/2016 31/07/2016 0 19.620,00 19.620,00
UNIVERSIDAD DE VIGO. DIAZ FERNANDEZ, BELEN. JC2015-00319 PORTUGAL. 01/01/2016 30/06/2016 0 16.284,00 16.284,00
UNIVERSIDAD DE VIGO. MULEIRO PARADA, LUIS MIGUEL. JC2015-00356 PAISES BAJOS. 01/06/2016 31/08/2016 0 10.260,00 10.260,00
UNIVERSIDAD DE VIGO. RIVEIRO RODRIGUEZ, BELEN. JC2015-00126 PAISES BAJOS. 01/06/2016 30/09/2016 0 12.832,00 12.832,00
UNIVERSIDAD DE VIGO. VELAZQUEZ PEREZ, RAFAEL 

ANDRES.
JC2015-00111 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/06/2016 30/09/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. ALBAJEZ GARCIA, JOSE ANTONIO. JC2015-00389 REINO UNIDO. 01/06/2016 30/09/2016 0 14.010,00 14.010,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. CARRETERO CHAMARRO, CLAUDIO. JC2015-00094 NUEVA ZELANDA. 01/02/2016 31/05/2016 0 11.360,00 11.360,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. ESTEBAN GRACIA, ENCARNA 

RAQUEL.
JC2015-00353 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. GARRIDO MARTINEZ, ELISABET. JC2015-00130 ITALIA. 01/03/2016 30/06/2016 0 12.903,00 12.903,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. GIMENO GASCA, CECILIA. JC2015-00059 PAISES BAJOS. 01/09/2015 30/11/2015 10.260,00 0 10.260,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. GRASA ORUS, JORGE. JC2015-00154 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/04/2016 30/09/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. LAFUENTE GOMEZ, MARIO. JC2015-00087 ITALIA. 01/12/2015 29/02/2016 5.145,00 5.172,00 10.317,00
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. PEREZ MORENO, LUCIA CARMEN. JC2015-00228 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/01/2016 31/05/2016 0 16.633,00 16.633,00

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/
E U S K A L  H E R R I K O 
UNIBERTSITATEA.

CANTERA LOPEZ DE SILANES, 
MARIA ASUNCION.

JC2015-00148 REINO UNIDO. 01/02/2016 30/06/2016 0 16.815,00 16.815,00

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/
E U S K A L  H E R R I K O 
UNIBERTSITATEA.

OLAIZOLA ORTEGA, MARIA NORMA. JC2015-00027 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/04/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/
E U S K A L  H E R R I K O 
UNIBERTSITATEA.

SAEZ DE CAMARA OLEAGA, 
ESTIBALIZ.

JC2015-00414 SUIZA. 01/09/2015 30/11/2015 10.621,00 0 10.621,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113099

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE 
CATALUNYA.

BERBEGAL MIRABENT, JASMINA. JC2015-00297 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/04/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD JAUME I  DE 
CASTELLÓN.

BLAY ARRAEZ, ROCIO. JC2015-00321 REINO UNIDO. 01/06/2016 31/08/2016 0 11.205,00 11.205,00

U N I V E R S I D A D  L O Y O L A 
ANDALUCÍA.

ALVAREZ GALVEZ, JAVIER. JC2015-00175 AUSTRALIA. 01/06/2016 30/09/2016 0 12.002,00 12.002,00

U N I V E R S I D A D  M I G U E L 
HERNÁNDEZ DE ELCHE.

BARBADO MURILLO, FRANCISCO 
DAVID.

JC2015-00238 CANADA. 01/10/2015 29/02/2016 9.981,00 4.710,00 14.691,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA.

GUINALDO LOSADA, MARIA. JC2015-00041 SUECIA. 01/05/2016 31/08/2016 0 13.590,00 13.590,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA.

HERADIO GIL, RUBEN. JC2015-00008 AUSTRIA. 01/05/2016 31/07/2016 0 9.543,00 9.543,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA.

LISBONA BAÑUELOS, ANA MARIA. JC2015-00212 AUSTRALIA. 01/07/2016 30/09/2016 0 9.713,00 9.713,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA.

MORENO SALINAS, DAVID. JC2015-00341 PORTUGAL. 01/10/2015 31/03/2016 9.288,00 6.996,00 16.284,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. ALARCON RUBIO, DAVID. JC2015-00173 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. GALLEGO PEREIRA, MARIA 
DOLORES.

JC2015-00108 REINO UNIDO. 01/07/2015 30/09/2015 11.205,00 0 11.205,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. LOPEZ SANCHEZ, ANA DOLORES. JC2015-00200 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 30/04/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. PEREZ RODRIGUEZ, ANGELA 
MARIA.

JC2015-00298 REINO UNIDO. 01/04/2016 30/06/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. SAEZ DE VILLARREAL SAEZ, 
EDUARDO.

JC2015-00133 FRANCIA. 01/09/2015 31/12/2015 12.757,00 0 12.757,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. SANCHEZ CAMPUSANO, RAUDEL. JC2015-00177 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 30/06/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CARTAGENA.

HERRERO MARTIN, RUTH. JC2015-00348 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 31/07/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CARTAGENA.

SOLANO FERNANDEZ, JUAN 
PEDRO.

JC2015-00345 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 31/07/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CATALUNYA.

ARDANUY RASO, MONICA. JC2015-00308 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/02/2016 31/07/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CATALUNYA.

GOMEZ MONTENEGRO, CARLOS. JC2015-00336 REINO UNIDO. 01/03/2016 31/08/2016 0 19.620,00 19.620,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CATALUNYA.

LEON ABARCA, OLGA. JC2015-00266 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/09/2015 29/02/2016 13.957,00 5.352,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

BRIZ DE FELIPE, TERESA. JC2015-00020 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

FERRER VACCAREZZA, ESTEBAN. JC2015-00023 AUSTRALIA. 01/02/2016 30/04/2016 0 9.713,00 9.713,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

GORDILLO GARCIA, NURIA. JC2015-00121 REINO UNIDO. 01/01/2016 30/06/2016 0 19.620,00 19.620,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

LUENGO GARCIA, DAVID. JC2015-00350 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/07/2016 30/09/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

PARDO GARCIA, RODRIGO. JC2015-00016 FRANCIA. 01/03/2016 31/08/2016 0 17.871,00 17.871,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

RICO ALMODOVAR, MARIANO. JC2015-00028 ALEMANIA. 01/07/2016 30/09/2016 0 10.281,00 10.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

SAAVEDRA LAGO, LAURA. JC2015-00046 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/10/2015 31/12/2015 11.281,00 0 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID.

SEVILLA BUITRAGO, ALVARO. JC2015-00035 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 30/06/2016 0 13.957,00 13.957,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA.

ARMESTO ANGEL, LEOPOLDO. JC2015-00304 REINO UNIDO. 01/06/2016 30/09/2016 0 14.010,00 14.010,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113100

Organismo Apellidos, nombre Referencia País Fecha inicio 
estancia

Fecha fin 
estancia

Importe 
concedido 

2015

Importe 
concedido 

2016

Importe total 
estancia

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA.

CALVET SANZ, SALVADOR. JC2015-00076 REINO UNIDO. 01/04/2016 30/06/2016 0 11.205,00 11.205,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA.

CUENCA LACRUZ, ANGEL MIGUEL. JC2015-00156 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/06/2016 31/08/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA.

GARCIA MARTINEZ, ANTONIO. JC2015-00036 SUECIA. 01/07/2016 30/09/2016 0 10.868,00 10.868,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. CANO GARCIA, MARIA GLORIA. JC2015-00099 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/09/2015 29/02/2016 13.957,00 5.352,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. CORDERO GARCIA, GUILLERMO. JC2015-00326 CANADA. 01/02/2016 31/07/2016 0 17.046,00 17.046,00
UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. LE MENS, GAEL GEORGES MARCEL. JC2015-00225 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/04/2016 30/09/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. LEON CILIOTTA, GIANMARCO. JC2015-00419 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/01/2016 31/03/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. MARCO PEÑAS, ESTER. JC2015-00385 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/03/2016 31/08/2016 0 19.309,00 19.309,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. MORGADES GIL, SILVIA. JC2015-00328 SUIZA. 01/04/2016 31/07/2016 0 13.282,00 13.282,00
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE 

NAVARRA.
RUIZ ZAMARREÑO, CARLOS. JC2015-00091 BRASIL. 01/07/2016 30/09/2016 0 11.176,00 11.176,00

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. ARREDONDO CONCHILLO, BELEN. JC2015-00050 REINO UNIDO. 01/04/2016 31/08/2016 0 16.815,00 16.815,00
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. CIRIO, GABRIEL. JC2015-00219 ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.
01/09/2015 31/01/2016 13.957,00 2.676,00 16.633,00

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. MARTINEZ DIAZ-CANEJA, MARIA 
DEL BREZO.

JC2015-00334 ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.

01/05/2016 31/07/2016 0 11.281,00 11.281,00

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI. ARAGONÉS BARGALLO, GERARD. JC2015-00222 ITALIA. 01/05/2016 31/07/2016 0 10.317,00 10.317,00
UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI. CASCON PEREIRA,ROSALIA 

MONTSERRAT.
JC2015-00044 REINO UNIDO. 01/07/2015 30/09/2015 11.205,00 0 11.205,00

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI. MONTAGUT CALVO, MARTA. JC2015-00122 REINO UNIDO. 01/05/2016 31/08/2016 0 14.010,00 14.010,00
UNIVERSIDAD SAN JORGE. IRALA HORTAL, MARIA PILAR. JC2015-00166 REINO UNIDO. 01/05/2016 31/08/2016 0 14.010,00 14.010,00

ANEXO II

Cuantías asignadas por país de destino

País destino Estancia
y manutención

Gastos
de instalación

Gastos
de viaje

Alemania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.577,00 1.950,00 600,00
Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.453,00 1.819,00 1.200,00
Australia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.289,00 1.646,00 1.200,00
Austria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.395,00 1.758,00 600,00
Bélgica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.765,00 2.147,00 600,00
Brasil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.650,00 2.026,00 1.200,00
Bulgaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2.150,00 1.500,00 600,00
Canadá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2.355,00 1.716,00 1.200,00
Chile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.387,00 1.749,00 1.200,00
China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.219,00 1.573,00 1.200,00
Colombia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.624,00 1.998,00 1.200,00
Cuba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.150,00 1.500,00 1.200,00
Dinamarca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    2.554,00 1.926,00 600,00
Emiratos Árabes Unidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         2.413,00 1.777,00 1.200,00
Eslovenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.225,00 1.579,00 600,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113101

País destino Estancia
y manutención

Gastos
de instalación

Gastos
de viaje

España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      1.500,00 800,00 300,00

Estados Unidos de América  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2.676,00 2.053,00 1.200,00

Finlandia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.520,00 1.889,00 600,00

Francia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.557,00 1.929,00 600,00

Grecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.173,00 1.524,00 600,00

Irlanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.332,00 1.692,00 600,00

Israel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.369,00 1.731,00 1.200,00

Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         2.586,00 1.959,00 600,00

Japón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.886,00 2.275,00 1.200,00

Marruecos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    2.320,00 1.679,00 600,00

México . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.254,00 1.609,00 1.200,00

Noruega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2.678,00 2.056,00 600,00

Nueva Zelanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                2.162,00 1.512,00 1.200,00

Países Bajos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  2.572,00 1.944,00 600,00

Perú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         2.387,00 1.749,00 1.200,00

Polonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.332,00 1.692,00 600,00

Portugal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2.332,00 1.692,00 600,00

Qatar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.413,00 1.777,00 1.200,00

Reino Unido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   2.805,00 2.190,00 600,00

República Checa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2.349,00 1.710,00 600,00

República De Corea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            2.410,00 1.774,00 1.200,00

República Sudafricana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2.193,00 1.546,00 1.200,00

Rusia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        3.100,00 2.500,00 1.200,00

Singapur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.294,00 1.652,00 1.200,00

Suecia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.722,00 2.102,00 600,00

Suiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        2.661,00 2.038,00 600,00

Taiwán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       2.150,00 1.500,00 1.200,00

Tanzania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     2.162,00 1.512,00 1.200,00

Uruguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      2.150,00 1.500,00 1.200,00

ANEXO III

Cuantías en concepto de compensacion económica a las entidades colaboradoras

Organismo Beneficiarios 
2015

Importe 
beneficiarios 

2015

Asignación
por inicio 

gestión 2015

Beneficiarios 
2016

Importe 
beneficiarios 

2016

Asignación
por inicio 

gestión 2016

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS (CSIC)	

1 125,00 0,00 0 0,00 0,00

CENTRE TECNOLÒGIC FORESTAL DE CATALUNYA 1 125,00 0,00 0 0,00 0,00

CENTRO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA EN RED 
(CIBER)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA 
AGROALIMENTARIA DE ARAGÓN (CITA)	

1 125,00 0,00 0 0,00 0,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113102

Organismo Beneficiarios 
2015

Importe 
beneficiarios 

2015

Asignación
por inicio 

gestión 2015

Beneficiarios 
2016

Importe 
beneficiarios 

2016

Asignación
por inicio 

gestión 2016

CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGÉTICAS, 
MEDIOAMBIENTALE S Y TECNOLÓGICAS 
(CIEMAT)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

CENTRO UNIVERSITARIO DE DEFENSA ACADEMIA 
GENERAL MILITAR	

1 125,00 0,00 0 0,00 0,00

FUNDACIÓ INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE 
CATALUNYA (IBEC)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓ INSTITUT MAR D’INVESTIGACIONS 
MÈDIQUES (IMIM)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓ PRIVADA CLINIC PER A LA RECERCA 
BIOMÈDICA	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓ PRIVADA INSTITUT CATALÁ DE 
CIENCIES DEL CLIMA	

1 125,00 3.000,00 0 0,00 0,00

FUNDACIÓ PRIVADA PER A LA RECERCAI LA 
DOCENCIA SANT JOAN DE DEU (FSJD)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN 
COOPERATIVA EN ENEGÍAS ALTERNATIVAS (CIC- 
ENERGIGUNE)	

1 125,00 0,00 5 625,00 0,00

F U N D A C I O N  C E N T R O  N A C I O N A L D E 
INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACION IMDEA ALIMENTACION	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓN INSTITUT BARCELONA D’ESTUDIS 
INTERNACIONALS (IBEI)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
MARQUÉS DE VALDECILLA (IDIVAL)	

1 125,00 3.000,00 0 0,00 0,00

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE CASTILLA-LA MANCHA	

0 0,00 0,00 1 125,00 3.000,00

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOMÉDICA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN MÉDICA 
APLICADA (FIMA)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA LA 
INVESTIGACIÓN DE MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD (FIMABIS)	

1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

INSTITUT CATALÀ DE RECERCA DE L`AIGUA 
FUNDACIÓ PRIVADA (ICRA)	

0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

INSTITUTO IMDEA ENERGIA	 1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID	 0 0,00 0,00 6 750,00 0,00

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID	 3 375,00 0,00 5 625,00 0,00

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO	 0 0,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID	 2 250,00 0,00 5 625,00 0,00

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ	 1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE ALICANTE	 1 125,00 0,00 6 750,00 0,00

UNIVERSIDAD DE BARCELONA	 1 125,00 0,00 5 625,00 0,00

UNIVERSIDAD DE BURGOS	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113103

Organismo Beneficiarios 
2015

Importe 
beneficiarios 

2015

Asignación
por inicio 

gestión 2015

Beneficiarios 
2016

Importe 
beneficiarios 

2016

Asignación
por inicio 

gestión 2016

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA	 0 0,00 0,00 6 750,00 0,00

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA	 1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE DEUSTO	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA	 0 0,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD DE GIRONA	 0 0,00 0,00 4 500,00 0,00

UNIVERSIDAD DE GRANADA	 1 125,00 0,00 10 1.250,00 0,00

UNIVERSIDAD DE HUELVA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE JAÉN	 3 375,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA	 1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES BALEARS	 1 125,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD DE MURCIA	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD DE NAVARRA	 1 125,00 0,00 4 500,00 0,00

UNIVERSIDAD DE OVIEDO	 0 0,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE SEVILLA	 4 500,00 0,00 9 1.125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD DE VIGO	 0 0,00 0,00 4 500,00 0,00

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	 2 250,00 0,00 6 750,00 0,00

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA	

1 125,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUNYA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD LOYOLA ANDALUCÍA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE	 1 125,00 0,00 0 0,00 0,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A 
DISTANCIA	

1 125,00 0,00 3 375,00 0,00

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE	 2 250,00 0,00 4 500,00 0,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA	 0 0,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUNYA	 1 125,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID	 1 125,00 0,00 7 875,00 0,00

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA	 0 0,00 0,00 4 500,00 0,00

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA	 1 125,00 0,00 5 625,00 0,00

UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS	 1 125,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI	 1 125,00 0,00 2 250,00 0,00

UNIVERSIDAD SAN JORGE	 0 0,00 0,00 1 125,00 0,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113104

ANEXO IV

Candidatos propuestos para estancia en el marco del Programa Fulbright

Referencia Apellidos, nombre

CAS15/00297 Berbegal Mirabent, Jasmina.

CAS15/00156 Cuenca Lacruz, Angel Miguel.

CAS15/00191 Heredia Jimenez, Jose Maria.

CAS15/00017 Lopez Garcia, Luis Carlos.

CAS15/00394 Pedreira Rodriguez, David.

CAS15/00063 Salazar Roa, María.

CAS15/00177 Sanchez Campusano, Raudel.

CAS15/00035 Sevilla Buitrago, Alvaro.

CAS15/00259 Valencia Ustarroz, Miguel.

ANEXO V

Criterios de la Comision de Selección para efectuar la propuesta de concesion

1)  La evaluación mínima requerida por la Comisión de Selección para todas las áreas 
es de 7,5 puntos.

2)  Dado que en algunas áreas la tasa éxito, es decir, proporción entre solicitudes 
presentadas y propuestas para concesión, resulta inferior al 50 %, en dichas áreas se 
minora la evaluación mínima gradualmente hasta llegar a alcanzar el citado porcentaje, 
pero fijando como criterio que la evaluación científica obtenida sea superior a 7 puntos. Si 
en un área varias solicitudes tienen la misma puntuación, es decir, hay empate entre ellas, 
se acuerda que sean propuestas para su concesión o para su denegación todas ellas.

3)  Las áreas en las que no se ha alcanzado la tasa del 50 % se debe a que las 
restantes solicitudes no tienen la evaluación mínima requerida de 7 puntos.

Área Tasa de éxito 
inicial

Tasa de éxito 
alcanzada

Solicitudes
 con evaluación 
superior a 7,00 

que se 
proponen para 

concesión

Nota de corte 
resultante

AGRICULTURA. 66,67% >=7,50
BIOLOGIA FUNDAMENTAL Y DE SISTEMAS. 60,00% >=7,50
BIOLOGIA VEGETAL, ANIMAL Y ECOLOGIA. 62,50% >=7,50
BIOMEDICINA. 69,57% >=7,50
CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS. 16,67% 33,33% 1 >7,00
CIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES. 100,00% >=7,50
CIENCIAS DE LA COMPUTACION Y TECNOLOGIA INFORMATICA. 60,00% >=7,50
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN. 43,75% 43,75% 0 >=7,50
CIENCIAS DE LA TIERRA. 71,43% >=7,50
CIENCIAS SOCIALES. 48,89% 55,56% 3 >= 7,40
DERECHO. 51,72% >=7,50
ECONOMIA. 45,45% 50,00% 1 >= 7,15
FILOLOGIA Y FILOSOFIA. 50,00% >=7,50
FÍSICA Y CIENCIAS DEL ESPACIO. 40,00% 60,00% 1 >7,00
GANADERIA Y PESCA. 100,00% >=7,50

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286	 Lunes 30 de noviembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 113105

Área Tasa de éxito 
inicial

Tasa de éxito 
alcanzada

Solicitudes
 con evaluación 
superior a 7,00 

que se 
proponen para 

concesión

Nota de corte 
resultante

HISTORIA Y ARTE. 47,06% 52,94% 1 >=7,40
INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA. 44,44% 55,56% 1 >7,00
INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y AUTOMATICA. 71,43% >=7,50
INGENIERIA MECANICA, NAVAL Y AERONAUTICA. 80,00% >=7,50
MATEMATICAS. 57,14% >=7,50
MEDICINA CLINICA Y EPIDEMIOLOGIA. 14,29% 28,57% 1 >7,00
PSICOLOGÍA. 38,46% 53,85% 2 >7,00
QUIMICA. 50,00% >=7,50
TECNOLOGIA ELECTRONICA Y DE LAS COMUNICACIONES. 87,50% >=7,50
TECNOLOGIA QUIMICA. 77,78% >=7,50

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
12

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-28T03:08:46+0100




